平成26年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成25年4月1日～平成25年9月30日)

平成26年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成25年4月1日～平成26年3月31日）

修正の理由
（１）第２四半期累計期間
 第２四半期累計期間の売上高につきましては、前年度後半からの受注の伸び悩みを受け、前回予想を下回る結果となり
ました。一方、営業利益及び経常利益につきましては、複数台受注やリピート受注により採算性が改善し、前回予想を上回
る結果となりました。

（２）通期
 通期の業績予想につきましては、国内においては自動車部品関連企業を中心に引合い及び受注状況は回復傾向にあ
り、海外においてはアメリカを始め中国、欧州等の幅広い地域からの需要獲得に成功していることから、今後、売上高の増
加が見込まれておりますが、主として売上計上時期が翌事業年度前半となる見通しであること及び当第２四半期累計期間
の業績を勘案し、前回予想を下回る見込みであります。

（注）上記の業績予想につきましては、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであります。実際の業績は
今後の様々な要因によって、上記予想数値と異なる場合があります。

以 上

平成25年10月30日
各 位

上場会社名 株式会社 太陽工機
代表者 代表取締役社長 渡辺 登
（コード番号 6164）
問合せ先責任者 常務取締役 小林 秋男
（TEL 0258-42-8808）

平成26年３月期第２四半期累計期間の業績予想と実績との差異及び通期業績
予想の修正に関するお知らせ

平成25年５月10日付「平成25年３月期決算短信〔日本基準〕（非連結）」にて発表いたしました、平成26年３
月期第２四半期累計期間の業績予想と実績との差異及び通期業績予想の修正について、下記の通りお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 2,200 40 20 10 3.43
今回修正予想(B) 2,050 48 25 7 2.51
増減額(B-A) △150 8 5 △3
増減率(%) △6.8 20.0 25.0 △30.0
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成25年3月期第2四半期）

2,799 311 291 263 90.60

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 5,700 650 610 370 127.08
今回修正予想(B) 4,700 240 200 100 34.12
増減額(B-A) △1,000 △410 △410 △260
増減率(%) △17.5 △63.1 △67.2 △73.0
（ご参考）前期実績
（平成25年3月期）

5,663 689 649 768 263.92